
ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

КИМОВСКИЙ РАЙОН 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

5-го созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

От 13.05.2016                       №57-281 

 

          22 апреля                24-154                                     

 

О внесении изменений в решение Собрания представителей муниципального 

образования Кимовский район от 22.04.2010 №24-154 «Об обеспечении доступа к 

информации о деятельности Собрания представителей и контрольного органа 

муниципального образования Кимовский район» 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении 

доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного 

самоуправления», руководствуясь Уставом муниципального образования Кимовский 

район, Собрание представителей муниципального образования Кимовский район 

РЕШИЛО:  

1. В решение Собрания представителей муниципального образования Кимовский 

район от 22.04.2010 №24-154 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности 

Собрания представителей и контрольного органа муниципального образования 

Кимовский район» внести следующие изменения: 

1.1.По тексту решения слова «контрольный орган» заменить словами 

«Контрольный орган» в соответствующих падежах; 

1.2. В Положение о порядке организации доступа к информации о деятельности 

Собрания представителей и контрольного органа муниципального образования 

Кимовский район, утвержденное решением Собрания представителей муниципального 

образования Кимовкий район от 22.04.2010 №24-154 внести следующие изменения: 

а)Часть 8 изложить в следующей редакции: 

«8. Порядок предоставления информации о деятельности Собрания представителей и 

Контрольного органа по запросу. 

1. Информация о деятельности Собрания представителей и Контрольного органа по 

запросу предоставляется в виде ответа на запрос, в котором содержится или к которому 

прилагается запрашиваемая информация либо в котором в соответствии с часть 1 статьи 9 

настоящего решения содержится мотивированный отказ в предоставлении указанной 

информации. В ответе на запрос указываются наименование, почтовый адрес 

государственного органа или органа местного самоуправления, должность лица, 

подписавшего ответ, а также реквизиты ответа на запрос (регистрационный номер и дата). 

2. При ответе на запрос используется государственный язык Российской Федерации.  

3. При запросе информации о деятельности Собрания представителей и 

Контрольного органа, опубликованной в средствах массовой информации либо 

размещенной в сети "Интернет", в ответе на запрос Собрание представителей и 

Контрольный орган указываются: название, дата выхода и номер средства массовой 

информации, в котором опубликована запрашиваемая информация, и (или) электронного 

адреса официального сайта, на котором размещена запрашиваемая информация. 

4. В случае, если запрашиваемая информация относится к информации 

ограниченного доступа, в ответе на запрос указываются вид, наименование, номер и дата 

принятия акта, в соответствии с которым доступ к этой информации ограничен. В случае, 



если часть запрашиваемой информации относится к информации ограниченного доступа, 

а остальная информация является общедоступной, государственный орган или орган 

местного самоуправления обязан предоставить запрашиваемую информацию, за 

исключением информации ограниченного доступа. 

5. Ответ на запрос подлежит обязательной регистрации государственным органом, 

органом местного самоуправления. 

6.Информация о деятельности Собрания представителей и контрольного органа 

предоставляется на бесплатной основе.  

Запрос направляется на имя главы муниципального образования и регистрируется в 

аппарате Собрания представителей. 

б) В части 2 статьи 9 формулировку «вправе» исключить. 

2.Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в газете "Районные 

будни. Кимовский район". 

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования  

Кимовский район                                                                                          О.И. Мазка 

 

 


